
 Comune di Coseano – Deliberazione n. 7 del 08/02/2017  1 

 

COMUNE DI COSEANO 
Provincia di Udine 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2017 
N. 7  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". APPROVAZIONE CONVENZIONE 

CON L'ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI VOLONTARIATO ITALIANO ONLUS 
- FEDERAZIONE REGIONALE DEL F.V.G. (MOVI-FVG). 

 
 

 L'anno 2017 , il giorno 08 del mese di Febbraio  alle ore 18:30 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Del Negro Valerio Sindaco Presente 
Asquini David Vice Sindaco Assente 
Bin Alessandra Assessore Presente 
Klavora Gianpaolo Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Peresson  Ruggero. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Del Negro  Valerio nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Coseano – Deliberazione n. 7 del 08/02/2017  2 

OGGETTO: PROGETTO "RETI CHE SOSTENGONO". APPROVAZIONE 
CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE MOVIMENTO DI VOLONTARIATO 
ITALIANO – FEDERAZIONE DEL F.V.G. ONLUS (MoVI). 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
PREMESSO che la convenzione per servizi assistenziali tra il Comune di Coseano e l’Associazione di 
Volontariato “PRO SENECTUTE CITTA’ DI UDINE ONLUS”, risulta essere scaduta in data 31.12.2016; 
 
RITENUTO di provvedere alla stipula di una nuova convenzione, individuando l’Associazione MoVI-
FVG che, nell’ambito del proprio progetto denominato “Reti che sostengono”, garantisce il 
trasporto alle strutture sanitarie della Regione e un aiuto per commissioni e semplici interventi a 
domicilio, rivolti a cittadini autosufficienti e non che vengono segnalati dai Servizi Sociali 
dell’Ambito; 
 
CHE tale servizio viene garantito a titolo gratuito e verrà attivato dal lunedì al venerdì, 
compatabilmente alla disponibilità dei volontari; 
 
CHE la scrivente Amministrazione Comunale potrà così garantire alla popolazione anziana e inabile 
l’offerta di “servizi di vicinato” (consegna dei farmaci a domicilio, spesa periodica ed altre piccole 
commissioni, trasporto da e verso ambulatori medici, strutture sanitarie, laboratori di analisi, ecc.) 
tramite le prestazioni dei volontari locali; 
 
RITENUTO, per quanto sopra esplicitato, procedere con l’approvazione dell’allegata bozza di 
convenzione, composta da n. 13 articoli, facente parte integrante del presente atto; 
 
ATTESA l’urgenza;  
 
ACQUISITI i pareri in ordine alla presente deliberazione; 
 
CON VOTI unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1) di procedere, per le motivazioni espresse nelle premesse, all’approvazione della bozza di 
convenzione tra il Comune di Coseano e l’Associazione MoVI-FVG Onlus con sede legale in 
Pordenone, per la gestione dei "servizi di vicinato", con decorrenza 01.01.2017 – 
31.12.2017, come da schema allegato; 

 
2) di demandare alla Responsabile del Servizio Amministrativo ogni conseguente 

adempimento per l’attuazione della presente iniziativa. 
 
Unanime per distinta votazione 
 

d e l i b e r a 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. 
21/2003. e s.m.i.. 
 
 
 



 Comune di Coseano – Deliberazione n. 7 del 08/02/2017  3 

 
 



 

 Comune di Coseano – Deliberazione n. 7 del 08/02/2017  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Coseano, 08 febbraio  2017 Il Responsabile 
 F.TO RUGGERO PERESSON 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Coseano,  07 febbraio  2017 Il Responsabile 
 F.TO LILIANA FATTORI 
 

 
 
  



 

 Comune di Coseano – Deliberazione n. 7 del 08/02/2017  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Del Negro  Valerio  F.to Peresson  Ruggero 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 13/02/2017 al 
28/02/2017 per quindici giorni consecutivi ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Coseano, lì   13/02/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Cinzia Minisini 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/02/2017, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 
17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  08/02/2017 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Cinzia Minisini 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


